
P R O T O K Ó Ł  Nr XLIX/14
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 20 sierpnia 2014 roku.

Załączniki do protokołu: 
 Nr 1 -  lista obecności radnych
Nr 2 -  wniosek radnego Jana Darowskiego o uzupełnienie treści protokołu Nr XLVII/14 
           sesji Rady Miejskiej z dnia 18 czerwca 2014r. 
 od nr 3   do   nr 7  -  uchwały  Nr XLIX/587/14   do   nr XLIX/591/14.

Nieobecni radni: Adam Gubernat, Krystyna Haładaj, Andrzej Łoposzko, Zbigniew
Pasiecznik, Paweł Wolski. Stan radnych w dniu sesji – 16.
Spóźnił się radny Karol Idzik. 

       XLIX nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:00.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy  Mateusz  Stanisz  na  wstępie
stwierdził quorum, poczym słowami cyt. „otwieram obrady XLIX nadzwyczajnej
sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej otwarcia. Powitał bardzo serdecznie
Burmistrza  Marka  Długozimę,  skarbnik  Barbarę  Krokowską,  panie  
i panów radnych. Nadmienił, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza. 
W tym miejscu radny Jan Darowski zapytał kiedy wpłynął wniosek.
Prowadzący odparł, że 18 sierpnia 2014r. 
Przewodniczacy następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali
autopoprawki  i  do punktów 6 i   7  należy przy  tych  punktach dopisać:  wraz  
z  autopoprawką.  Poczym  poddał  porządek  obrad  wraz  z  naniesionymi
poprawkami pod głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu”
– 2.  Porządek przyjęto następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie  Burmistrza  z  realizacji  zadań  własnych  gminy  między

sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/587/14 w  sprawie  zmiany  do  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok  2014 i lata następne wraz 
z autopoprawką. 

7. Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/588/14 w sprawie  zmian  w budżecie  gminy
Trzebnica na 2014 rok wraz z autopoprawką. 

8. Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/589/14  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie  do  realizacji  projektu  i  złożenie  wniosku  o  jego
dofinansowanie  ze  środków  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego
Obszaru  Gospodarczego  oraz  w  sprawie  zabezpieczenia środków,
niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście
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rankingowej i otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania.  
9. Podjęcie uchwały Nr XLIX/590/14 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia

udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Trzebnica.
10.Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/591/14 w  sprawie  trybu  udzielania  

i rozliczania  dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych na
terenie Gminy Trzebnica przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż

jednostka samorządu terytorialnego.
11.Komunikaty.
12.Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

   Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między 
sesjami.
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że od ostatniej  sesji  Rady Miejskiej  
w Trzebnicy, która  odbyła się 28.07.2014 roku i od tej daty podjęto zarządzenia 
w następujących sprawach:

1. zmian w budżecie Gminy Trzebnica na rok 2014,
2. sprzedaży na własność, w formie przetargu ustnego ograniczonego, 

nieruchomości komunalnej, położonej w miejscowości Domanowie,
3. ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej 

uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach 
programu „ Wyprawka szkolna”.

Pytań nie było.
     Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
Przewodniczący  poinformował,  że  będą  przyjmować  protokoły  z  XLVII/14   
i  XLVIII/14  sesji  Rady Miejskiej.  Do protokołu z XLVII/14 wpłynął  wniosek
radnego  Jana  Darowskiego  o  uzupełnienie  i  w  związku  z  tym  poprosił
wnioskodawcę o odczytanie wniosku. 
(doszedł radny Karol Idzik, stan radnych  - 16)
Jan Darowski odczytał wniosek, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczacy poddał wniosek pod głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 0, 
„wstrzymał się od głosu” – 0.  Wniosek przyjęto.
Następnie prowadzący poddał pod głosowanie protokół Nr XLVII/14 wraz 
z uzupełnionym wnioskiem sesji Rady Miejskiej: „za” – 16, „przeciw” – 0, 
„wstrzymał się od głosu” – 0.   Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Prowadzący poddał pod głosowanie kolejny protokół Nr XLVIII/14 : „za” – 15, 
„przeciw”- 0, „wstrzymała si ę od głosu” – 1. Protokół został przyjęty. 
      Ad.6. Podjęcie uchwały Nr XLIX/587/14 w sprawie zmiany do Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Gminy  Trzebnica  na  rok   2014  i  lata  następne  wraz  
z autopoprawką.
Skarbnik  omówiła  załącznik  dotyczący  przedsięwzięć.  W  ramach  przesunięć
ulegają  zmianie  przedsięwzięcia  wieloletnie,  limit  wydatków  roku  2014  
w następujących  pozycjach  1.3.2.12  –  Budowa placu  zabaw  w  miejscowości
Taczów Wielki; poz. 1.3.2.14 – Budowa zjazdu z drogi krajowej na drogę Gminną
w  miejscowości  Kobylice.  Poz.1.3.2.20  –  Przebudowa  drogi  gminnej  
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w  Kuźniczysku  ulega  zmianie  kwota  roku  2015  na  256  tysięcy  złotych.
Poz.1.3.2.21 – Przebudowa obiektów sportowych wraz z wyposażeniem, budowa
ciągów komunikacyjnych, wymiana ogrodzenia działki przy Szkole Podstawowej
Nr 3 w Trzebnicy – zwiększa się  limit  roku 2015. Poz.1.3.2.32 – Zarządzanie
energią  w  budynkach  użyteczności  publicznej  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  i  Szkoła  Muzyczna  I  i  II  stopnia,
zwiększa się limit roku 2014 i łączny limit zobowiązań.  Efektem tych zmian są
zmiany w załączniku nr 1, kolumna 1 – dochody ogółem i 1.1. dochody bieżące. 
W kolumnie 1.2 roku 2014 ulegają  zmianie wielkości  dochodów majątkowych.
Wydatki ulegają zmianie roku 2014 i 2015. Zmianie ulegają wydatki majątkowe 
w kolumnie 2.2. Na stronie 7 ulegają zmianie wydatki inwestycyjne roku 2014 .
Autopoprawka uwzględnia środki na zarządzanie energią i ulega zmianie limit roku
2014 i łączny limit zobowiązań dla tego zadania.
(wyszedł radny Edward Sikora, stan radnych – 15) 
Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania do tego punktu.
Pytań nie było. 
Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie:  „za” – 9, „przeciw” -  5,
„wstrzymał się od głosu” – 1. Uchwała Nr XLIX/587/14  w sprawie zmiany do
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Trzebnica  na rok   2014  i  lata
następne wraz z autopoprawką, została podjęta. 
     Ad. 7. Podjęcie uchwały Nr XLIX/588/14 w sprawie zmian w budżecie gminy
Trzebnica na 2014 rok wraz z autopoprawką. 
(wrócił radny Edward Sikora, stan radnych – 16)
Skarbnik omówiła na podstawie uzasadnienia do projektu zmiany do budżetu na
rok 2014. Powiedziała, że dokonano przesunięć  w ramach różnych rozdziałów  
i rozliczeń bieżących.  Następnie przeszła do omówienia zmian w planie dochodów
jak  i  wydatków  na  2014r.  W  wydatkach  majątkowych  poza  zamianami
dotyczącymi  wielkości  środków zwróciła  uwagę  na  nowe zadanie  jak  budowa
placu zabaw.
Autopoprawką  wprowadzono  dotację  celową  otrzymaną  z  budżetu  państwa  na
realizację  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  własnych  gmin  (związku
gmin).Wprowadzona  została  też  dotacja  celowa   w  dziale  Kultura  i  ochrona
dziedzictwa  narodowego.  Przesunięto  wydatki  w  ramach  działu  straż  miejska.
Zwiększono środki na Szkołę Podstawową nr 2 i Szkołę Muzyczna I i II stopnia.  
Radny Jan Darowski  zapytał  co jest  przyczyną  zwiększenia środków na SP 2  
i Szkołę Muzyczną I i II stopnia o 292 tysiące złotych łącznie.
Skarbnik wyjaśniła, że wynika to z dodatkowych prac zagospodarowania terenu
wokół szkoły. Dotyczy to prac ziemnych i Parku przed szkołą. 
Burmistrz  w  uzupełnieniu  dodał,  że  są  też  drobne prace  instalacyjne.  Główna
kwota to teren przed szkołą. 
Skarbnik  wyjaśniła,  że  było  dużo  błędów  w  dokumentacji  i  należało  to
wyprostować. 
Radny Darowski zapytał czy zbliżają się do zakończenia tej inwestycji.
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Burmistrz odparł, że tak, zbliżają się do zakończenia. Inwestycja idzie zgodnie  
z planem. Szkoła Muzyczna ruszy od 1 września. Będą trwały jeszcze prace wokół
szkoły i zagospodarowanie Parku.
Radny  Darowski  zapytał  z  czego  wynika  zmniejszenie  o  40  tysięcy  złotych  
w dziale Kultura dziedzictwa narodowego.
Skarbnik powiedziała, że pierwotnie była kwota na 2014 rok 90 tysięcy złotych,
przesunięto 40 tysięcy na 2015 rok i  w związku z czym w roku 2014 obecnie
zaplanowana jest kwota 50 tysięcy a o 40 tysięcy zwiększone są wydatki  roku
2015. 
Radny Janusz Szydłowski zapytał o punkt 10 uzasadnienia – Projekt budowy placu
zabaw na działce  nr 94/1 AM-13, o jakie tu chodzi podwórko.
Burmistrz  odpowiedział,  że  chodzi  o  podwórko  w  Rynku.  Jest  to  inicjatywa
radnego Pancerza i mieszkańców.
Radny Szydłowski  zapytał czy inne podwórka będą robione.
Burmistrz odparł, że gdyby radny wykazał się zainteresowaniem i śledził budżet na
bieżąco  to  by  wiedział,  że  to  jest  budżet  obywatelski  i  jest  w  planie  kolejne
podwórko. Dodał, że podwórka są robione stopniowo. Gmina Trzebnica obecnie
robi wiele inwestycji. Wykonują wiele prac w szkołach. 
Radny Szydłowski poprosił o odpowiedź na pytanie.
Burmistrz odparł, tak są w planie kolejne podwórka. Wspomniał o inwestycjach
które są w projekcie budżetu, żeby radni mieli świadomość ile Gmina wykonuje
zadań o tak złożonej strukturze. 
Radny  Szydłowski  powiedział,  że  w  Polsce  są  inne  miejscowości,  które  też
wyglądają inaczej. 
Burmistrz oznajmił, że radni opozycyjni nic nie zrobili a poprzez pisanie donosów
szkodzą tylko Gminie. Mieszkańcy to ocenią. 
Przewodniczacy Rady prosił, aby radni zobaczyli jak się zmienia Trzebnica. 
Radny Janiak odnosząc się  do wypowiedzi  burmistrza powiedział,  że burmistrz
dziś rozpoczął kampanie wyborczą. 
Pytań więcej nie było.
Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie:  „za” – 10, „przeciw”- 6,
„wstrzymała się od głosu” – 0. Uchwała  Nr XLIX/588/14  w sprawie zmian  
w  budżecie  gminy  Trzebnica  na  2014  rok  wraz  z  autopoprawką,  została
podjęta. 
       Ad.8.  Podjęcie uchwały  Nr XLIX/589/14  w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie do realizacji projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze
środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz
w  sprawie  zabezpieczenia  środków,  niezbędnych  na  realizację  Projektu  
w  przypadku  jego  umieszczenia  na  liście  rankingowej  i  otrzymaniu  decyzji  
o przyznaniu dofinansowania.  
Radny Wojciech Wróbel zapytał czy został ogłoszony konkurs i w związku z tym
muszą zabezpieczyć środki, z czego to wynika. 
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Burmistrz  powiedział,  że,  żeby  przystąpić  do  aplikacji  muszą  mieć  podjęta
uchwałę, to dotyczy głównie szkół.
Radny Wróbel zapytał kiedy będzie wiadomo, że są na  liście.
Burmistrz odparł, że obecnie są na etapie przygotowania wniosku. 
Radny Darowski zapytał kiedy upływa termin.
Burmistrz odpowiedział, że  po sesji może to sprawdzić i radnemu odpowie. 
Pytań więcej nie było.
Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie:  „za”  –  16,
„przeciw”-  0,  „wstrzymała  si ę  od  głosu”  –  0. Uchwała  Nr  XLIX/589/14   
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu i złożenie
wniosku  o  jego  dofinansowanie  ze  środków  Mechanizmu  Finansowego
Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  oraz  w  sprawie  zabezpieczenia
środków, niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia
na  liście  rankingowej  i  otrzymaniu  decyzji  o  przyznaniu  dofinansowania,
została podjęta jednogłośnie.  
     Ad.9.  Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/590/14 w  sprawie  ustalenia  opłat  za
świadczenia  udzielane  przez  publiczne  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę
Trzebnica.
Radny Darowski  oznajmił,  że rok czasu obowiązuje ustawa i  ta kwota 1 zł  tj.
maksymalna, samorząd może zmniejszyć lub odstąpić, czy była rozważana niższa
kwota, zapytał. 
Burmistrz powiedział, że pamięta dyskusję jaka była i argumenty, że przedszkole
kosztuje.  Gmina  do  przedszkoli  dopłaca  dwa  razy  więcej.  Pan  Czapla  może
powiedzieć, czy opłata za przedszkole wzrosła.
Radny Darowski ponowił pytanie, czy Gmina rozważała obniżenie tej stawki. 
Burmistrz  odparł,  że  rodzice  i  tak  płacą  niskie  opłaty  za  przedszkola.  To  jest
minimum. 
Radny Darowski powiedział, że rozumie, że Gmina nie brała tego pod uwagę.
Radny Wróbel przypomniał, że ich niepokój był w roku 2011, kiedy Gmina ustaliła
3 zł. Teraz po raz pierwszy uchwalają kwotę 1 zł. Nasza dyskusja w roku 2011
dotyczyła  stawek,  nie  było  podnoszonych  argumentów  dotyczących  opłaty  za
przedszkola. Dodał, że można to sprawdzić w protokołach. 
Burmistrz  powiedział,  że  ta  uchwała  jest  po  raz  drugi  wprowadzana.  Wtedy
dyskusja dotyczyła wzrostu opłat za przedszkola. Po roku czasu udowodnili, że
opłata za przedszkola nie wzrosła.  Radni wiedzą, bo prowadzą dzieci, wnuczki do
przedszkola, pan Janiak, pan Czapla. 
(wyszedł radny Sikora, stan radnych – 15)
Radny Janiak powiedział, że sobie nie życzy, aby burmistrz dotykał Jego rodzinę. 
Radny Wróbel powiedział, że w zacytowanej uchwale z 2011 roku był zapis, że
stawka będzie wynosić 0,22% stawki…. i w tym okresie było to ok. 3 zł. Opłatę 
1  zł  wprowadziła  ustawa.  Ta  uchwała  powinna być  wprowadzona po zmianie
ustawy.  Nie było wcześniej  o  tym mowy,  to  nie wynika z dobroci  burmistrza,
tylko, że nie można więcej, bo ustawa ustaliła maksymalna stawkę 1 zł.  
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Burmistrz odparł, że to wyraźnie wynika z ustawy z 2013 roku a nie z 2011. Nie
powiedział tego, że to wynika z Jego dobrej woli, bo wynika to z ustawy.
Pytań więcej nie było.
Prowadzący poddał projekt uchwały pod głosowanie:  „za” – 12, „przeciw”- 0,
„wstrzymała się od głosu” – 3. Uchwała Nr XLIX/590/14  w sprawie ustalenia
opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez
Gminę Trzebnica, została podjęta. 
     Ad.10.  Podjęcie  uchwały  Nr  XLIX/591/14 w  sprawie  trybu  udzielania  
i rozliczania  dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie
Gminy  Trzebnica przez  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne  inne  niż  jednostka
samorządu terytorialnego.
Pytań nie było do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie:  „za”  –  15,
„przeciw”-  0,  „wstrzymała  si ę  od  głosu”  –  0. Uchwała  Nr  XLIX/591/14  
w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania   dotacji  dla  szkół  i  placówek
niepublicznych  prowadzonych  na  terenie  Gminy  Trzebnica przez  osoby
fizyczne  lub  osoby  prawne  inne  niż  jednostka  samorządu  terytorialnego,
została podjęta.
     Ad.11. Komunikaty.
Radni nie mieli komunikatów.
Przewodniczacy Rady przypomniał, że na podstawie art. 24h ustawy o samorządzie
gminnym  radni  obowiązani  są  złożyć  na  2  miesiące  przed  końcem  kadencji
oświadczenia majątkowe tj. do dnia 21 września 2014r. 
      Ad.12. 
Przewodniczacy Rady słowami „ zamykam obrady XLIX nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej w Trzebnicy”, dokonał jej zamknięcia o godzinie 12:46.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska
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